
Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort inzake 1e wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de 

Amersfoortse bruidsschat en delen uit de verordening floA) 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2025 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

overwegende dat bij inwerkingtreding van de 1ᵉ wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de 

Amersfoortse bruidsschat en delen uit de verordening floA) delen van de Verordening fysieke leefom- 

geving zijn opgenomen in het Omgevingsplan Amersfoort en daarom kunnen vervallen in de Verordening 

fysieke leefomgeving Amersfoort. 

  

besluit : 

vast  te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort 

inzake  1ᵉ wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse bruidsschat en delen uit 

de verordening  floA ) 

Artikel I   
De Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2.1 tot en met artikel 2.9 van Hoofdstuk II Houtopstanden vervallen. 

  

B 

Artikel 5.5. en artikel 5.6 van Hoofdstuk V Bruikbaarheid en aanzien weg vervallen. 

  

C 

Artikel 7.1 van Hoofdstuk VII Reclame vervalt. 

Artikel II   
1. Deze verordening heeft geen gevolgen voor de geldigheid van op basis van de in Artikel I vervallen 

artikelen genomen besluiten. 

2. Deze verordening heet: Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort inzake 1ᵉ wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse bruidsschat 

en delen uit de verordening floA). 

3. Deze verordening treedt in werking op de dag dat ‘1ᵉ wijziging omgevingsplan Amersfoort 

(Hoogland, de Amersfoortse bruidsschat en delen uit de verordening floA) ’in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 oktober 2025, 

De voorzitter, 

De griffier 

Nr. 463518 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 463518 27 oktober 2025 1 


